
1/2

DELIBERAZIONE N. 44/23 DEL 9.11.2021

————— 

Oggetto: Delib.G.R. n. 41/20 del 19 ottobre 2021 “Legge 17 maggio 1999, n. 144, articolo

36 e Regolamento CE n.1008/2008. Individuazione dei nuovi oneri di servizio

pubblico sui servizi aerei di linea per garantire la continuità territoriale della

Sardegna”. Schema di imposizione di oneri di servizio pubblico e invio al

Consiglio regionale ai sensi dell’articolo 2, comma 2, della legge regionale 13

aprile 2010, n. 10. Approvazione definitiva.

L'Assessore dei Trasporti,

- vista la L.R. n. 1/1977 recante norme sull'organizzazione amministrativa della Regione e sulle

competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali;

- vista la legge regionale n. 10 del 13 aprile 2010 concernente “Misure per lo sviluppo aereo”;

- vista la deliberazione n. 41/20 del 19 ottobre 2021, concernente “Legge 17 maggio 1999, n.

144, articolo 36 e Regolamento CE n. 1008/2008. Individuazione dei nuovi oneri di servizio

pubblico sui servizi aerei di linea per garantire la continuità territoriale della Sardegna”;

- vista la deliberazione n. 43/35 del 29 ottobre 2021, concernente “Delib.G.R. n. 41/20 del 19

ottobre 2021 “Legge 17 maggio 1999, n. 144, articolo 36 e Regolamento CE n.1008/2008.

Individuazione dei nuovi oneri di servizio pubblico sui servizi aerei di linea per garantire la

continuità territoriale della Sardegna”. Schema di imposizione di oneri di servizio pubblico e

invio al Consiglio regionale ai sensi dell’articolo 2, comma 2, della legge regionale 13 aprile

2010, n. 10”;

- vista la nota n. 24984 del 2 novembre 2021 del Presidente della Regione con la quale la

deliberazione n. 43/35 di cui sopra è stata inviata al Consiglio regionale per l'acquisizione del

parere della Commissione consiliare competente;

- vista la nota n. 7900 del 5 novembre 2021 del Presidente del Consiglio regionale con la quale

è stato comunicato il parere favorevole della Quarta Commissione consiliare;

propone di approvare in via definitiva la deliberazione n. 43/35 del 29 ottobre 2021.

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore dei Trasporti, visto il parere favorevole di

legittimità del Direttore generale dell'Assessorato sulla proposta in esame



DELIBERAZIONE N. 44/23

DEL 9.11.2021

2/2

DELIBERA

di approvare in via definitiva il provvedimento di cui alla deliberazione n. 43/35 del 29 ottobre 2021.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale Il Presidente

Silvia Curto  Christian Solinas 


